Утверждаю

                                                                                                          Директор ОСГБУ «Фонд государственного

                                                                                                          имущества Смоленской области»

                                                                                                          «19» декабря 2019 г. ________Ю.А. Рубекина
Протокол N 1

о признании претендентов участниками  аукциона

1. Дата и место заседания аукционной комиссии:

«19» декабря 2019 г. «10.00» по московскому времени, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каб. 415, ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» (далее – Организатор торгов).

2.   Аукционная комиссия:

председатель комиссии – Никитин Игорь Леонидович – заместитель директора-начальник отдела реализации и приватизации,

члены комиссии:

1. Бурлакина Анна Анатольевна – главный специалист отдела оценки;

2. Иванова Елена Сергеевна – главный специалист отдела межевания;

3. Колесникова Наталья Евгеньевна – главный специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности.

3.   Предмет рассмотрения:
поступление заявок от претендентов на участие в аукционе по продаже  объектов движимого имущества, находящихся  в собственности акционерного общества «Смоленский авиационный завод» (далее – собственник):

Лот №1 - Skoda Octavia идентификационный номер (VIN) ТМВВК21Z9D2121518, год изготовления ТС 2013, модель, № двигателя CDA 393880, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №TMBBK21Z9D2121518, цвет кузова (кабины, прицепа) серебристый, паспорт ТС 77 УК 361009 выдан 08.02.2013 года, государственный регистрационный знак У856НК67RUS

Начальная цена - 314 387 (триста четырнадцать тысяч триста восемьдесят семь) рублей в том числе НДС 20%.

Лот №2 - Skoda Octavia идентификационный номер (VIN) ТМВВК21Z4D2124407, год изготовления ТС 2013, модель, № двигателя CDA 396568, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №ТМВВК21Z4D2124407, цвет кузова (кабины, прицепа) серебристый, паспорт ТС 77 УК 368591 выдан 20.02.2013 года, государственный регистрационный знак У857НК67RUS.
Начальная цена - 314 387 (триста четырнадцать тысяч триста восемьдесят семь) рублей в том числе НДС 20%.

УСТАНОВИЛИ:
1. В установленный в извещении срок на Лот №1 заявок от претендентов не поступило.

2. В установленный в извещении срок на Лот №2 поступила единственная заявка от претендента  Романенкова Сергея Геннадьевича (заявка от 16.12.2019 № 98), денежные средства (задаток) в сумме 62 877 (Шестьдесят две тысячи восемьсот семьдесят семь) рублей на  счет Организатора аукциона поступили.
3. Отозванных заявок нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать аукцион по Лоту №1 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.
2. Допустить к участию в аукционе единственного участника Романенкова Сергея Геннадьевича.
3. Признать аукцион по Лоту №2 несостоявшимся в соответствии с п.5 ст. 447 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
4. Сообщить собственнику о принятом решении.
Председатель комиссии:  ______________ Никитин И.Л. /за/
Члены комиссии:              ______________ Иванова Е.С.  /за/

                                            ______________ Бурлакина А.А. /за/
                                            ______________ Колесникова Н.Е. /за/